
O B S A H

H  TIT U L N í S T RANA
Panský dvůr v Kunovicích na Uherskohradišťsku (Foto: Radek Frýsa)

H  NÁZOR
jak se změní pojetí dotací z Evropské unie od roku 2014?
(Ing. Oldřich Vlasák)_______________________________________ 1

■  SPEKTRUM
Vzniká v Posázaví nový nástroj к roýzvoji re g io n ů ? _____________3
Návštěvníci města budou méně b lo u d it___________ ___________3
Ostravští hasiči mají novou techn iku_________________ ' _______ 3
Projekt Vodní kapky začal pomáhat i v Česku__________________ 4
»Místo, kde žijeme« zná svého vítěze_________________________ 4
Bezpečnější cesty do škol s grantovou podporou________________4
Denní stacionář Olga má být říčanským skvostem ______________ 5
Obal: Od věku sloužím č lověku_____________________________ 5
Bohumín zavedl novou službu -  senior ta x i____________________5

■  K A U Z A
Čtyřikrát deset haléřů, které (málem) otřásly městem
(Mgr. Ivan Ryšavý)________________________________________ 6

■  E K O N O M I K A
Aby obec získala zpět majetek (Mgr. Ivan Ryšavý)______________ 7
zlnfo: Další nástroj pro veřejné zakázky)______________________ 8
Říčanští se těší na březen____________________________________ 8
Nájmy plynárenských sítí pohledem skupiny R W E ______________ 9
Vodné a stočné? Třetinu dostane s t á t ________________________ 9
Projekty, které do měst vábí začínající inovativní firmy
(Mgr. Ivan Ryšavý)________________________________________ 10
Mohou si za krize obce pojistit hodnotu svých úspor?
(Ing. Luděk Tesař)_________________________________________ 12

■  I N F O R M A Č N Í  A K O M U N I K A Č N Í  T ECHNOL OGI E
Městům a obcím hrozí digitální šero (Jaroslav W inter)___________ 14
Elektronický podpis v mobilním zařízení_______________________ 15
Letošní ročník soutěže Zlatý erb zohlední i podporu IPv6_________15
Elektronická komunikace /14 (Ing. Jan Handl)___________________ 15

■  M A N A G E M E N T
Má-li samospráva přežít, musí se do ní občané více zapojit
(Mgr. Simona Dvořáčková)__________________________________16
Personalistika ve všech pádech (JUDr. Simeona Zikmundová)______ 17

■  Ž I V O T N Í  PROSTŘEDÍ
Lesy ČR: Dřevinou roku byl prohlášen jeřáb ptačí________________18
CNG stanice zakotvují i v průmyslu___________________________18
Škodliviny v ovzduší se sledují na čtyřech ko lech________________18

■  T É M A :  D O T A Č N Í  P R O G R A M Y  A P O R A D E N S T V Í
Rok 2013: Poslední výzvy, ale i včasná příprava na léta 2014+
(Mgr. Simona Dvořáčková)__________________________________ 19
Zajímáte se také o národní dotace?___________________________ 20
Připravte se na kontrolu projektů dřív, než bude pozdě!
(Ing. Jan Havránek, MBA)___________________________________ 21
Vyčerpat, co půjde, hlásí regionální operační programy
(Mgr. Simona Dvořáčková)__________________________________ 22

Dotace lze využít také к pořízení techniky______________________ 24
Od začátku je třeba myslet na udržitelnost projektu______________ 24

■  P Ř Í L O H A  S ČSP. O DP A D Y :  ZPĚTNÝ ODBĚR

Závislost Evropy na dovozu surovin sníží i Urban Mining
(Mgr. Ivan Ryšavý)_________________________________________ 25
Ke zpětnému odběru se chystají čtyři nové zákony (Jarmila Šťastná)_ _27
Novela nastavila zpětný odběr solárních panelů (jarmila Šťastná)___ 27
V Semilech se daří tříd it i starý te x t i l___________________________28
Fond ASEKOL také letos podpoří desítky p ro jek tů_______________ 29
Recyklace ojetých pneumatik poskytuje lidem p rá c i______________ 30

■  E V R O P S K Á  UNI E

Sociální klima ve školách se zlepší i díky projektu_________________ 31
Jak čerpáme dotace z EU fo nd ů _______________________________31
Ve Všestarech okusíte na vlastní kůži pravěk_____________________ 31
"Začala debata к zemědělství od roku 2014_____________________ 31

■  SPRÁVA A ROZVOJ

Nebojte se lokálek/5 (Ing. Petr Tejkl, Ing. Jan Šatava)_____________ 32
Deregulace nájemného přináší zdražení i slevy (Tomáš Johánek)_____32
Na hlavním koridoru se bojuje o zastavování vlaků (Tomáš Johánek) _33
Tvorbu programů rozvoje obce podpoří elektronická m etodika_____34
Co by měli vědět občané, aby lépe ochránili svůj majetek
(Mgr. Ivan Ryšavý)__________________________________________ 36
Jak lépe stavět (nejen) pro zdravotně postižené_________________ 36
Projekt Bezpečná země pomáhá proti kriminalitě
(JUDr. Pavel Kocábek, JUDr. Tomáš Koníček) ____________________ 37
Fotopasti slaví úspěch. Nově je testují v Bruntálu_________________ 37
Čtyři železniční přejezdy na severu Moravy stráží kamery__________ 37
Najdou mladí architekti lék?__________________________________38
I soutěž Starosta roku dokládá, že schopní lidé u nás nechybějí
(Petr A ndrle)______________________________________________ 39
Černou louku ovládne cestovní ru c h ___________________________40
Veletrh Střechy, pláště, izolace, stavba letos vstoupí do 22. ročníku __40 
Nad proměnami vizuality městského prostoru (Ing. arch. Jan Sedlák) _41
Prozíraví chystají »regionální budoucnost«, jiní dosud spí
(Mgr. Ivan Ryšavý)_________________________________________ 44
Tomáš Sokol: Dnes se do vězení dostane spíše starosta než lupič
(JUDr. Tomáš Sokol)________________________________________ 47
Nový občanský zákoník a obec (Mgr. Jana Zwyrtek Hamplová)______ 47

■  L E G I S L A T I V A

Územní plánování obcí po novele stavebního zákona
(Ing. Tomáš Sklenář) _______________________________________ 48
Pořizování a zveřejňování záznamu zjednání zastupitelstva
(JUDr. Adam Furek)_________________________________________50
Zvláštní orgány obce /2 (Mgr. Jan B ře ň )_________________________51
Subdodavatelské smlouvy a kvalifikace uchazečů /1
(Mgr. Martin K rahulík)______________________________________ 52
Ze sbírky zákonů (Mgr. Jan B řeň )_____________________________ 53

■  P R Á V N Í  P O R A D N A __________________________________ 54

■  S E R V I S _____________________________________________ 56

MODERNÍ OBEC -  Měsíčník vydavatelství Ernnnmia
Uzávěrka tohoto čísla: 23. 1.2013


